REQUERIMENTO Nº 021/2009- REQ.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário,
cumpridas as formalidades legais contidas no Regimento Interno
desta Casa, SOLICITAR  ao Ilmo. Sr. Diretor do DER/PE, no
sentido de envidar esforços para que venha a ser implementado,
em caráter de urgência, a instalação de redutores de velocidade ao
longo da PE-160, no trecho compreendido entre o perímetro
urbano de nossa cidade.

Sala das Sessões, 12 de janeiro de 2009

Ernesto Lazaro Maia
- Vereador Autor-